MOÇÃO Nº       /2017

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

A Vereadora infra-assinada, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia

da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Rotary

Clube Unaí Rio Preto pela organização e realização, em 12 de agosto de 2017, do evento

beneficente denominado XVIII Churrascando Country, com renda revertida em ações para famílias

e entidades carentes do Município de Unaí.

Termos em que,

  Pede e espera deferimento.

Unaí, 14 de agosto de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

VICE-PRESIDENTA

Líder do PSD

JUSTIFICATIVA

Para esta Vereadora é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação com o Rotary Clube Unaí Rio Preto pela organização e

realização, em 12 de agosto de 2017, do evento beneficente denominado XVIII Churrascando

Country, com renda revertida em ações para famílias e entidades carentes do Município de Unaí.

A grande festa é organizada pelo Rotary Unaí Rio Preto e atrai milhares de pessoas

de toda a região. Este ano o grandioso evento foi realizado novamente no Parque do Sindicato dos

Produtores Rurais de Unaí, porém no sábado à noite. Edições anteriores do churrascando sempre

foram realizadas no domingo à tarde.

Todos curtindo ao som das músicas da dupla Pedro Paulo e Matheus e os melhores

ritmos dançantes do momento ao comando do DJ Luciano Kruz, além de curtir uma boa música,

todos se deliciaram com um saboroso churrasco e outras variedades de tira-gostos servidos no local.

Tudo preparado com carinho por mais de 200 voluntários entre damas e companheiros dos Rotarys

sediados em Unaí.

E lembrando que toda a renda adquirida neste evento beneficente é revertida em

ações para famílias e entidades carentes da comunidade unaiense.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

Termos em que,

  Pede e espera deferimento.

Unaí, 14 de agosto de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

VICE-PRESIDENTA

Líder do PSD

ANEXO À MOÇÃO

ROTARY CLUBE UNAÍ RIO PRETO

RUA TUTOIA, 70.

BAIRRO KAMAYURÁ

UNAÍ – MINAS GERAIS